
Protokół Nr III / 02
z obrad  III sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 5 grudnia 2002 r.

 
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Miliczu   Edward

Rybka, obrady rozpoczęły się o godz. 14,00. Przewodniczący Rady dokonał otwarcia obrad
sesji, stwierdził quorum przy którym Rada  może obradować i podejmować prawomocne
decyzje  –  w  sesji  uczestniczyło  20  radnych,  nieobecny  na  sesji  radny  Bronisław
Bienkiewicz..

( lista obecności – zał. nr 1)

Przewodniczący Rady powitał  przybyłych na sesję  gości:  Wicestarostę  Andrzeja
Kotlickiego,  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  kierowników  wydziałów
Urzędu Miejskiego w Miliczu,  sołtysów, przedstawicieli  prasy lokalnej  i  mieszkańców
Milicza.

W punkcie 1 b – przyjęcie porządku obrad – Przewodniczący Rady zapytał – czy
są  propozycje  zmian  do  przedłożonego  porządku  obrad  sesji?.  Propozycji  zmian  nie
zgłoszono.

( zawiadomienie i porządek obrad – zał. Nr 2)

Przystępując   do  realizacji   punktu  2  porządku  obrad  –  Przyjęcie  protokołu  z
poprzedniej sesji – Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z obrad II sesji  Rady
Miejskiej  był do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady, następnie zapytał o uwagi do
protokołu.  Uwag do  protokołu  nie  zgłoszono,  w związku  z  tym Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Rada Miejska protokół Nr II/ 02  z dnia 28
listopada 2002 r. przyjęła jednogłośnie ( 20 głosów za).

W  punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza  o  sytuacji  bieżącej
Gminy i realizacji uchwał  – informacje o bieżących sprawach Gminy złożył Burmistrz
Ryszard Mieloch.

                                                                        ( pisemna informacja – zał. nr 3)

W punkcie 4 – Interpelacje, zapytania, wolne glosy i wnioski – zgłoszeń nie było
w związku z tym przystąpiono do realizacji punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawie :

1/ stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy Milicz w roku 2003,

Projekt  uchwały  odczytał  wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol.
Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Radny Janusz Wierzowiecki zapytał – czy  nie przewiduje się dyskusji w sprawie
projektów uchwał?

Przewodniczący  Rady  przeprosił  za  to,  że  się  pośpieszył  się  z   zarządzeniem
głosowania i poprosił o  zgłaszanie uwag lub wniosków do projektu uchwały.



Głos  w  sprawie  projektu  uchwały  zabrał  radny  Janusz  Wierzowiecki,  który
powiedział m.in.:

Powtórzy to co jest już radnym znane, ale uchwała jest  podejmowana na sesji, a
dyskusje  toczyły się  w  komisjach  Rady,  dlatego  też  zaprezentuje  stanowisko  radnych
Milickiej Wspólnoty Samorządowej. W przekonaniu radnych proponowane stawki są zbyt
duże.  Po dyskusjach w komisjach  Rady został  przedłożony nowy projekt  uchwały,  w
którym zasadniczo zmienia się stawkę podatku od „ pozostałych gruntów” , poprzednio
proponowano 30 gr  / m2 , a obecnie jest 12 gr / m2. W przekonaniu radnych Milickiej
Wspólnoty Samorządowej stawki dla ludności pozostają zbyt duże i brak zróżnicowania
staqwek : gdy chodzi o grunt z tytułu lokalizacji prowadzonej działalności, oraz gdy chodzi
o  budynki  (  pozycja  w  projekcie  uchwały  -  §   1  pkt  4   pozostałe  budynki),  z  tytułu
przeznaczenia budynku tj. garaż, czy skład opału, stanu technicznego obiektu: murowany
czy drewniany lub inny. W projekcie uchwały zastosowano równą stawkę dla wszystkich
obiektów,  proponowane  stawki  można  uznać  za  najbardziej  fiskalne  wobec  ludności,
stawki  od  budynków  gospodarczych  są  10  razy  większe  niż  za  lokale  mieszkalne.
Przypomniał, że w I kadencji Rady była gradacja  stawek, budynki gospodarcze dzielono
na garaże, szopki, obiekty drewniane i murowane.

Oświadczył, że w tej części są przeciwni zaproponowanym stawkom podatków.

Radny Dariusz   Stasiak   -  poinformował,  że  jest  mocno zaskoczony obniżkami
stawek, które są symboliczne, odpowiedzialność jednak  podpowiada, że będą z tego tytułu
skutki  finansowe  dla  budżetu  ,  które  szacuje  się  na  ok.  300  tys.  zł  i  musi  to  mieć
odzwierciedlenie w obniżeniu wydatków, tak więc należy  ciąć wydatki. Stwierdził, że taka
sytuacja  jest  nie  do  zaakceptowania  ,  na  komisjach  Rady  zgłaszane  były  propozycje
rozwiązań. Skutek finansowy proponowanych obniżek stawek podatku od nieruchomości
wynosi 280 tys. zł to jest 136 miejsc pracy przez okres 3 miesięcy przy minimalnej płacy.

W  konsekwencji  wstrzymają  się  od  głosu.  W  posumowaniu  stwierdził,  że
propozycje obniżek stawek podatku są  symboliczne , a dla budżetu jest to duży ubytek. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Edward Milian  poinformował,
że  Komisja  przyjęła  wersję  uchwały złożoną  przez  Burmistrza  wyrażając   większością
głosów pozytywną opinię.  Przypomniał ponadto, że w programach wyborczych pojawiały
się  wątki   zabezpieczenia  rozwoju  gminy,  wskazywano  aby  nie  obciążać  nadmiernie
podatników podatku od nieruchomości – chodzi o podmioty wytwarzające (  podatek od
nieruchomości jest elementem związanym z miejscami pracy).

Burmistrz Ryszard Mieloch wyjaśnił, że jest to tok ubiegłych kadencji Rady, stawki
 były bardzo wysokie, a w tej chwili proponuje się symboliczny wzrost w stosunku do r.
ub. Wyjaśnił, że w oparciu o proponowane stawki tworzony był budżet Gminy na 2003 r.
Nie można diametralnie zmieniać stawek, ponieważ zabraknie środków w budżecie, trzeba
mieć  tą  świadomość   i  być  konsekwentny,  jeśli  obniżamy stawki,  to  będzie  należało
wskazać  pozycje  do  ścięcia  po  stronie  wydatków.  Przypomniał,  że  w  poprzednich
kadencjach  Rady  mając  za  cel  likwidację  drewnianych  szopek   i  innych  szpecących
obiektów, wprowadzono zapis o jednej stawce dla obiektów drewnianych i murowanych.
Zasugerował  dyskusję  nad zagadnieniem na posiedzeniach komisji  Rady, wnioski  będą
miały zastosowanie do stawek podatku i budżetu następnego roku.

Skarbnik  Tadeusz  Ciesielski  wyjaśnił,  że  w  wyniku  zmian  w  zasadach
opodatkowania,  nastąpi  znaczny  ubytek  dochodu,  dotyczy  to  gruntów  do  1  ha
wykorzystywanych  na  cele  rolnicze,  które  były  opodatkowane  podatkiem   od
nieruchomości, a obecnie wejdą do podatku rolnego i znaczna część zostanie zwolniona z



podatku w trybie ustawowym w związku z tym, że kl V i VI zwolniona jest z podatku
rolnego.

Konsekwencją  tej  zmiany podatku  jest  możliwość  rekompensowania  dochodów
poprzez  stawkę  podatku  od  gruntów  pozostałych,  której  maksymalna  stawka  została
ustalona na 30 gr / 1 m2 , w roku poprzednim stawka podatku na terenie Gminy wynosiła 9
gr,  po  nowelizacji  proponuje  się  stawkę   -  12  gr   (  wcześniejsza  propozycja  30  gr.).
Konsekwencją  zmiany  zasad  opodatkowania  jest  wielokrotne  obciążenie  podatników
głównie z terenu miasta.  Zaproponowana nowelizacja stawki nie  zrekompensuje ubytku
dochodu z tytułu zmiany zasad opodatkowania.

Głosowanie nad przyjęciem uchwały: głosowało 20 radnych, glosy za – 11, przeciw – 6 i
wstrzymujące się  - 3.

Uchwała Nr III / 6 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia 2002 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy Milicz w roku 2003.

                                                                                         ( zał. nr   4 )

2/ ustalenia stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Milicz w
roku 2003   

 
Radny  Dariusz  Stasiak  wyjaśnił,  że  nie  ma  potrzeby  odczytywania  tekstów

projektów uchwał,  następnie złożył wniosek o nie czytanie tekstów uchwał.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem:  głosowało  20
radnych, głosy za 19, przeciw – 0 i wstrzymujący się – 1.

Następnie zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Głos zabrał radny Dariusz Stasiak  - przypomniał, że w roku ubiegłym doszło do
pewnej  rewolucji  w  podatku  od  środków  transportowych,  następnie  zapytał  o  wymiar
podatku w stosunku do roku ubiegłego oraz jak wygląda ściągalność? Dodał, że krążyła
informacja, iż niektórzy podatnicy zostaną nadmiernie obciążeni, jednak na posiedzeniach
komisji Rady dementowano tę informację. 

Wyjaśnień  w  sprawie  stawek  podatku  udzielił  Skarbnik  Tadeusz  Ciesielski
informując,  że  stawki  podatku ledwo przekraczają  ustawowe minimum i  daleko im do
stawek maksymalnych.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo–Gospodarczej   Edward  Milian
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały: głosowało 20
radnych , za przyjęciem uchwały oddano 20 głosów.



Uchwała Nr III / 7 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Milicz
w 2002 roku

(  zał. nr  5 )

3/ stawek podatku od posiadania psów 

Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol   wyraził  stanowisko,  że  należy
zmniejszyć stawkę podatku od posiadania psa, uważa że mało kto płaci podatek , o czym
może świadczyć skala dochodu z tego podatku rzędu 10 tys. zł. Należy uznać, że przepis
ten jest martwy, a istotne jest egzekwowanie podatku. Jako leśnik i myśliwy zna sytuację z
terenu wiejskiego, gdzie niektórzy trzymają spore ilości psów, które wyrządzają szkody
wśród zwierzyny leśnej  oraz  stanowią zagrożenie dla  ludzi.  Zaproponował,  aby stawka
podatku wynosiła 20 zł. 

Radny Dariusz Stasiak  wyraził stanowisko, że jeśli nie ma skutków finansowych,
to nie będzie głosował  nad uchwałą.

Radny Janusz Wierzowiecki   zwrócił uwagę na koszt poboru podatku.

Skarbnik  Tadeusz  Ciesielski   poinformował,  że  dochody z  tytułu  tego  podatku
kształtują się na poziomie  9 do 10 tys. zł, przy czym należy przyjąć, że na terenie wsi w
zasadzie obowiązuje zwolnienie z tego podatku, obniżenie stawki może spowodować, że
koszty obsługi będą niewspółmierne w stosunku do zysku. Poinformował także, że gminy
prawdopodobnie  będą zobligowane do uruchamiania schronisk dla zwierząt i dochody z
tytułu tego podatku kierowane będą na utrzymanie schroniska,  co niestety nie zaspokoi
potrzeb finansowych, byłby to jeden z elementów finansowania.

Przewodniczący Komisji  Budżetowo – Gospodarczej  Edward  Milian   skierował
zapytanie do radnego Korola – czy wycofuje się z wniosku obniżenia stawki podatku ?

Radny  Arkadiusz  Korol  wyraził  stanowisko,  że  dochód  faktyczny  z  obniżonej
stawki  podatku,  przy założeniu  lepszego egzekwowania  obowiązku,  będzie  wyższy niż
obecnie zakładany. Radny nie wycofał wniosku. 

Rady Stefan  Hołobyn  wyraził zdziwienie z tytułu powstałych emocji przy dyskusji
na podatkiem, uważa że nie ma możliwości uporządkowania tej kwestii poprzez obniżenie
stawki podatku tak więc wniosek  uznał za nielogiczny.

Przewodniczący  Rady zarządził  głosowanie  nad   wnioskiem  zgłoszonym przez
radnego Korola  tj.  obniżenie stawki podatku do 20 zł. 

Wynik  głosowania:  głosowało  20  radnych,   głosy  za  –  1,  przeciw  –  4,
wstrzymujące się - 15.  Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został odrzucony,
następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 20
radnych, głosy za – 16, przeciw – 1 i wstrzymujące się  - 3.



Uchwała Nr III / 8 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia 2002 r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów

( zał. nr 6 )

4/ w sprawie ceny żyta dla celów podatkowych

Radny  Janusz  Wierzowiecki  w  imieniu  radnych  Milickiej  Wspólnoty
Samorządowej  oświadczył, że w dwóch podatkach od nieruchomości i cena żyta (służąca
do naliczania  podatku  rolnego)  stawki  w zasadzie  są  maksymalne,  dokonuje  się  tylko
minimalnego obniżenia stawki  (obniża się o końcówkę po przecinku ceny ogłoszonej w
Komunikacie  GUS)  -   będą  głosować  przeciw.  W  uzasadnieniu  podał,  że  Gmina  jest
biedna, tereny rolne ubogie tak więc cena winna być zmniejszona i zaproponował stawkę
28,00 zł/  kwintal.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  –  Gospodarczej  Edward  Milian
poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem dyskusji komisji Rady, zaaprobował
wypowiedź radnego Wierzowieckiego co do kondycji rolnictwa, rację mają radni którzy
wskazują  na parytet dochodów miasto  – wieś  oraz  wskazał  na możliwości  umorzenia
podatku przez burmistrza w sprawach indywidualnych uzasadniających  umorzenie bądź
odroczenie płatności.  Następnie zawnioskował o przyjęcie uchwały w wersji  zgłoszonej
przez burmistrza.

Radny Ryszard Ochowicz poinformował,  że stawka podatku w roku poprzednim
wynosiła 35,00 zł,  a skutek finansowy obcięcia  „ końcówek stawki” wynosi ok. 3.800 zł,
należy mieć także na uwadze, że ok. 65 % gruntów zwolnionych jest z podatku z tytułu
niskiej bonitacji gleb.

Radny  Stanisław  Kuśnierz  oświadczył,  że  w  tej  Radzie  należy  do  nielicznych
rolników oraz poinformował, że na posiedzeniach komisji  Rady wnioskował o większą
obniżkę ceny żyta. W uchwale proponuje się obniżkę o symboliczne 34 gr. Oświadczył, że
będzie głosował przeciw uchwale w tym kształcie.

Radny Dariusz Stasiak zwracając się do radnego Kuśnierza, przypomniał Mu jak na
Komisji Porządku w dniu 27 XI 2001 r. przy omawianiu stawek podatku podał, że podatek
rolny nie jest dużą pozycją w budżecie, jednak należy mieć świadomość, że każda obniżka
stawek ma wymiar finansowy.

W odpowiedzi usłyszał ,że  punkt widzenia zależy od miejsca siedzenia.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  zgłoszonym  przez
radnego j. Wierzowieckiego – obniżenie ceny żyta do kwoty 28,00 zł.

Głosowanie nad wnioskiem:  głosowało 20 radnych, glosy za 4 , przeciw – 10 i
wstrzymujące się – 6.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że Rada wniosek odrzuciła, następnie zarządził
głosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 20 radnych, głosy za
– 10, przeciw  - 4 i wstrzymujące się – 6.

           



Uchwała Nr III / 9 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia  2002 r.

w sprawie ceny żyta dla celów podatkowych

( zał. nr 7 )

5) określenia ceny drewna dla celów podatkowych

Uwag  i  wniosków  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  w  związku  z  tym
Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały i  zarządził  głosowanie  nad przyjęciem
uchwały. 

Wynik  głosowania:  głosowało  18  radnych,  głosy  za  –  14,  przeciw  –  1  ,
wstrzymujące się – 3.

Uchwała Nr III / 10 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia 2002 r.

w sprawie ceny drewna dla celów podatkowych

( zał. nr 8 )

6/  określenia  wzorów  formularzy  składanych   przez  podatników  podatku  od
nieruchomości, podatku rolnego oraz leśnego,

Uwag i  propozycji  zmian  do projektu  uchwały nie  zgłoszono w związku z  tym
Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania:
głosowało  19 radnych , głosy za – 19.

Uchwała Nr III / 11 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia  2002 r

w sprawie określenia wzorów formularzy składanych przez podatników podatku od
nieruchomości , podatku rolnego  oraz leśnego

( zał. nr 9) 

W punkcie 6 porządku obrad – Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej
– Przewodniczący Rady poinformował,  że  na listę  kandydatów do Komisji  Rewizyjnej
wpisali się radni: Stefan Hołobyn i Stnisław Kuśnierz – desygnowani przez Klub Radnych
„Porozumienie”,  Ryszard Ochowicz i  Elżbieta Musiałowska – desygnowani  przez  Klub
Radnych SLD – UP , Krystyna Ugorek desygnowana przez Klub Radnych PSL oraz Janusz
Wierzowiecki   desygnowany przez  Klub  Radnych Milickiej  Wspólnoty Samorządowej,
zapytał – czy są inne propozycje bądź uwagi co do  składu Komisji. Innych propozycji nie
było w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Rewizyjnej i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  głosowania:  głosowało  20  radnych,  Rada  uchwałę  podjęła  jednogłośnie (20
glosów za).



Uchwała Nr III/ 12/ 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 5 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej
( zał. nr 10) 

W punkcie 7 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – Przewodniczący Rady
przypomniał,  że   nie  było  zgłoszonych  interpelacji  i  zapytań  ,  w  związku  z  tym
przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad  8 - Sprawy różne.

Głos zabrali :

1/  radny  Dariusz  Stasiak  przypomniał,  że  Rada  winna  ustosunkować  się  do  projektu
budżetu  roku  przyszłego  do  dnia  8  grudnia,   zapytał  –  czy  w  zasadzie  jest  budżet  i
poinformował,  że została podpisana kolejna umowa na wykonanie inwestycji w ramach
przyszłorocznego budżetu  –  ścieżka  rowerowa,  wskazał  także  na podjętą  inwestycję  w
Szkole Podstawowej Nr 2 z zakresu termoizolacji . Zastanawiał się głośno, kto podjął te
decyzje i  wyraził  oczekiwanie,  że  sprawa będzie  wyjaśniona  na  posiedzeniach komisji
Rady.

Następnie zauważył ,że umowa aby mogła być ważna musi być podpisana przez 3
osoby,  w  tym  musi  być  kontrasygnata  skarbnika.  Zapytał  -  kto  podpisał  umowę  na
wykonanie wodociągu i kanalizacji zachodniej części Gminy i Sławoszowic.

2/  radny Edward  Milian  zapytał  –  czy na  następnej  sesji  Rady będzie  już  informacja
burmistrza w formie pisemnej  ?

3/  radna Jadwiga Miłkowska  wyraziła  przekonanie,  że wniosek radnego Stasiaka miał
dotyczyć tylko nie odczytywania projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków
transportowych.  Uważa,  że  w  zasadzie  projekty  uchwał  winno  się  odczytywać,  radni
projekty znają bo pracują na ich tekstach  w komisjach Rady, ale na sesjach są obecni
ludzie spoza Rady.

4/ radna Alicja Szatkowska  zapytała – co dzieje się z propozycją uchwały w sprawie diet?

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  zapewnił,  że  od  następnej  sesji  Rady  będzie
przedkładana informacja z działalności burmistrza i Urzędu Miejskiego w formie pisemnej.
Wypowiedział się także w sprawie projektu budżetu Gminy na 2003 r., który jest budżetem
Zarządu Miejskiego , należy go prostować, wychodzi szereg spraw które będzie należało
wyjaśnić . W sprawie modernizacji w Szkole Podstawowej Nr 2 w Miliczu Zarząd Miejski
udzielił upoważnienia  dyrektorowi Szkoły do takich działań. Zapewnił, że sprawa ta jest
przedmiotem wyjaśnienia jak i szereg innych spraw. Na zapytanie w sprawie osób, które
podpisały umowę na zadanie inwestycyjne – wodociągowanie  i  kanalizacja zachodniej
części  Gminy-  wyjaśnił,  że  pod  umową   ze  strony  Gminy  Milicz  są  trzy  podpisy.
Poinformował także, że w piątek odbędzie się ostatnie spotkanie z wykonawcą inwestycji  i
będą  prowadzone  rozmowy  w  sprawie  renegocjacji  warunków  umowy.  Prace  przy
realizacji inwestycji są zaawansowane, środki zewnętrzne będą zabezpieczone ,zapewnił że
inwestycja  będzie  realizowana,  może  zmienić  się  wykonawca,  jeśli  nie  będzie
porozumienia.



Radny Edward Bienkiewicz zauważył, że jest to już III sesja Rady , sytuacja jest
trudna ,  czasu jest  bardzo mało,  wielu   radnych chciało by zadać  wiele  pytań,  zgłosić
szereg wniosków i oczekiwać na odpowiedź. Zaapelował o pewną rozwagę, chodzi o to,
aby nie popisywać się w wystąpieniach na sesji. Poprosił o rozwiązanie sprawy zastępcy
burmistrza, bo czekają bardzo ważne sprawy do załatwienia  m.in. budżet i szereg innych.
Zaapelował do radnych o spokojne  i rozważne podejście do spraw.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  -   Gospodarczej  Edward  Milian
poinformował o stanowisku Komisji Budżetowo – Gospodarczej, która na zlecenie Rady
badała  skargę  Wojewody   na  uchwałę  Rady   Miejskiej  złożoną  do  NSA.   Komisja
Budżetowo – Gospodarcza stanęła na stanowisku, aby uznać zarzuty Wojewody i dokonać
zmiany uchwały poprzez ustalenie stawki  tzw. „renty planistyczne” w wysokości 30%.

Sekretarz Gminy Bolesław Felka zwrócił  uwagę Rady na niewykonalność takiej
uchwały, ponieważ Gmina sama sobie nie będzie naliczać opłaty, chociaż by chciała taką
opłatę naliczyć to związane są z tym określone koszty i będą problemy z księgowaniem. Na
zakończenie  stwierdził,  że  skarga  jest  po  to,  aby  spory  rozstrzygał  niezależny  sąd  i
proponuje,  aby iść  w spór.  Poinformował,  że ma przygotowaną odpowiedź na skargę i
przygotował także projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  –  Gospodarczej   Edward  Milian  w
uzupełnieniu swojej  poprzedniej  wypowiedzi  dodał,  że  Komisja  brała  pod uwagę dwie
możliwości tj. pójścia w spór  lub uznać argumenty Wojewody i podjąć stosowną uchwałę.
Komisja podzieliła argumenty Wojewody  i proponuje podjęcie uchwały.

Radny Janusz Wierzowiecki  stwierdził, że jest to zawiły problem natury prawnej,
było to przedmiotem analizy i dyskusji . Twierdzą, że nie można ustalać stawki „ 0 „ bo
wtedy jest zwolnienie z opłaty. Problem polega na tym, że są dwie możliwości  tj. uznać
argumentację Wojewody i zmienić uchwałę lub  nie uznać i iść w spór - Komisja uznała
argumenty Wojewody i proponuje podjęcie uchwały ustalając stawkę 30%.

Radny Dariusz Stasiak  zauważył,  że generalnie boimy się wejścia w spór, nie ma
przeciwwskazań aby sprawa trafiła do sądu,  nie zgodził się ze stanowiskiem że stawka 0
jest stawką . Podziękował  radnemu Bienkiewiczowi za wypowiedziane słowa nawołujące
do spokoju i rozwagi do   oraz poprosił  o nie przyjmowanie zasady, że im gorzej tym
lepiej.

Radna Jadwiga Miłkowska wnioskowała o wycofanie wniosku i dopytywała się o
autora projektu uchwały.

Radny Arkadiusz Korol dopytywał się o skutki finansowe zmiany uchwały.

Wyjaśniono, że sprawa winna znaleźć rozwiązane na sesji i  jest to proste, Rada
winna wybrać z  dwóch możliwości  tj.  podjąć uchwałę o zmianie  uchwały lub udzielić
odpowiedzi  na  skargę  i  wejść  w  spór  z  Wojewodą.  Projekt  uchwały  oraz  projekt
odpowiedzi na skargę opracował sekretarz Gminy.

Skarbnik Gminy  wyraził pogląd, że stawka 0  jest także stawką i powołał się na
VAT,  gdzie  jest  stawka  0  jako  preferencyjna,  wskazał  także  na  pewną  fikcję,  która
powstanie w wyniku zmiany uchwały,  z uwagi na to, że funkcjonuje jedno konto.

Przewodniczący Rady Zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru wsi



Ostrowąsy.  Wynik  głosowania:  głosowało  18  radnych,  głosy  za  –  5,  przeciw  –  7  i
wstrzymujące się 6.
 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że Rada odrzuciła projekt uchwały, następnie
odczytał projekt odpowiedzi na skargę  i zapytał o uwagi.

Uwag nie zgłoszono w związku z tym stwierdził, że Rada przyjęła odpowiedź na
skargę.

                                                                     ( odpowiedź – zał. nr 11  ) 

Przewodniczący Rady Edward  Rybka  poinformował,  że  wpłynęły dwa  projekty
uchwał w sprawie diet dla radnych: projekt Milickiej Wspólnoty Samorządowej i projekt
Klubu radnych SLD – UP, oba  projekty uchwał kieruje do komisji Rady.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad III sesji Rady, Przewodniczący Rady
podziękował za udział w sesji i ogłosił, że zamyka III sesję Rady Miejskiej w Miliczu w
dniu 5 grudnia 2002 r.

Protokółowała                                                                              Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                                   Edward Rybka
( inspektor)

 


